
 

MUNICIPIUL  CRAIOVA 
CONSILIUL LOCAL AL  MUNICIPIULUI  CRAIOVA 

            

          HOTĂRÂREA NR.483 
privind rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Căminului pentru 

Persoane Vârstnice Craiova, pe anul 2017 
 

 
Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în şedinţa ordinară din data de 

21.12.2017; 
Având în vedere raportul nr.175471/2017 întocmit de Direcţia Economico-

Financiară prin care se propune rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al 
Căminului pentru Persoane Vârstnice Craiova, pe anul 2017; 

În conformitate cu prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale, 
modificată şi completată;  
          În temeiul art.36 alin.2 lit.b, coroborat cu alin.4 lit. a, art.45 alin.2 lit. a, art.61 
alin.2 şi art.115 alin.1 lit.b din Legea nr.215/2001, republicată, privind administraţia 
publică locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 
Art.1.  Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Căminului pentru 

Persoane Vârstnice Craiova, pentru anul 2017, după cum urmează: 
a) total venituri-9.185,00 mii lei (secţiunea de funcţionare); 
b) total cheltuieli-9.185,00 mii lei (secţiunea de funcţionare), 

             conform anexei care face  parte integrantă din prezenta hotărâre. 
  Art.2.  La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se modifică în mod corespunzător 

Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.80/2017. 
Art.3. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul  

Administraţie Publică Locală, Direcţia Economico-Financiară  şi Căminul 
pentru Persoane Vârstnice Craiova vor aduce la îndeplinire prevederile  
prezentei hotărâri. 

 
 
 
 

       PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
 PT.SECRETAR, 

          Traian Alexandru Corneliu BEŢIU     Ovidiu MISCHIANU 
 



ANEXA

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.17+45.10) 00.01 9.135 50 9.185 8.341 8.356

I.  VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 00.02 2.012 20 2.062 2.005 2.008

 VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 2.012 50 2.062 2.005 2.008

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13 2.000 50 2.050 2.005 2.008

37.10 12 12

Donatii si Sponsorizari 37.10.01 12 12

37.10.03 -26 -26

37.10.04 26 26

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 7.123 7.123 6.336 6.348

43.10 7.123 7.123 6.336 6.348

43.10.09 7.123 7.123 6.336 6.348

VENITURILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE (cod 00.02+00.17) 00.01 SF 9.135 9.185 8.315 8.330

I.  VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 00.02 2.012 50 2.062 1.979 1.982

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 2.012 50 2.065 1.979 1.982

33.10 2.000 50 2.050 2.005 2.008

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 
43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17+43.10.19)

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.01 + 37.10.03 + 
37.10.04 + 37.10.50)

Vărsăminte din sectiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii  de dezvoltare a 

bugetului local(cu semnul minus)

Subvenţii pentru instituţii publice

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.08 + 
33.10.13 + 33.10.14 + 33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 
33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 33.10.50) 

infl

pe anul 2017 şi estimări pentru anii 2018-2020
Bugetul rectificat al instituţiilor publice şi activităţilor finanţate integral sau parţial din venituri proprii 

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

La Hotărârea nr.483/21.12.2017
CĂMIN PENTRU PERSOANE VARSTNICE

 estimări 
2019

 estimări 
2018

 Buget 
2017 

rectificat

 Buget 
2017



Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13 2.000 50 2.050 2.005 2.008

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.50) 37.10 12 12 -26 -26

Donatii si Sponsorizari 37.10.01 12 12

37.10.03 -26 -26

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 7.123 7.123 6.336 6.348

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)00.18 7.123 7.123 6.336 6.348

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.15) 43.10 7.123 7.123 6.336 6.348

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 7.123 7.123 6.336 6.348

00.01 SD 26 26

I.  VENITURI CURENTE ( cod 00.12) 00.02 26 26

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 37.10) 00.14 26 26

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.04) 37.10 26 26

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 26 26

9.135 50 9.185 8.341 8.356
9.135 50 9.185 8.315 8.330

CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 9.135 50 9.185 8.315 8.330

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03) 10 6.389 6.389 4.721 4.731

20 2.746 50 2.796 3.594 3.599

0 26 26

CHELTUIELI DE CAPITAL  (cod 71+72+75) 70 26 26

Vărsăminte din sectiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii  de 

dezvoltare a bugetului local (cu semnul minim)

VENITURILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+ 00.15+ 00.17+45.10) - 
TOTAL

TOTAL CHELTUIELI(SECTIUNEA DE FUNCŢIONARE+SECŢIUNEA DE 
DEZVOLTARE)
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84)

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
TRAIAN ALEXANDRU CORNELIU BEȚIU



MII LEI 

8.356

2.008

2.008

2.008

-26

26

6.348

6.348

6.348

8.330

1.982

1.982

2.008

La Hotărârea nr.483/21.12.2017

 estimări 
2020



2.008

-26

-26

6.348

6.348

6.348

6.348

26

26

26

26

26

8.356
8.330

8.330

4.731

3.599

26

26


	hc 483#2017
	anexa rectificare dec CAMIN DE BATRANI.  2017

